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„Święci ukazują nam drogę do Królestwa niebieskiego, drogę Ewangelii, którą obrali 

wraz ze wszystkimi konsekwencjami życiowymi. Jednocześnie umacniają nasze 

radosne przekonanie, że każda rzeczywistość stworzona znajduje w Chrystusie 

dopełnienie oraz że dzięki Niemu wszechświat zostanie przekazany Bogu Ojcu 

całkowicie odnowiony i pojednany w miłości.” 

 

Św. Jan Paweł II, homilia na kanonizację o. Cyryla Bertrama i ośmiu Towarzyszy,  

o. Innocentego od Niepokalanej, o. Benedykta Menniego oraz o. Tomasza Cori, 

21.11.1999 

 

 

Konary /14.04.-15.04.2026/ W ubiegłym tygodniu gościliśmy w Bonifraterskiej 

Fundacji Dobroczynnej grupę współpracowników z Europy, z którymi wspólnie 

tworzymy program nieformalnej edukacji na rzecz uchodźców z Ukrainy 

(Erasmus+ “PUENTE”). Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji 

krajowych pedagogów i specjalistów wsparcia społecznego do inkluzji 

uchodźców z Ukrainy, w szczególności kobiet i dzieci poprzez nauczanie. 

Efektem projektu będzie kurs szkoleniowy dostępny we wszystkich językach 

krajów partnerskich. Do współpracy zaproszono ośrodki z Hiszpanii (główny 

koordynator), Portugalii, Włoch, Austrii i Polski. Bonifraterska Fundacja 

Dobroczynna jest odpowiedzialna za nadzorowanie pracy związanych  

z opisaniem dobrych praktyk związanych z pomocą kierowaną do ukraińskich 

uchodźców. W niedługim czasie pojawią się wypracowane dokumenty  

i materiały, które będą służyć specjalistom wspierające edukację i inkluzję 

uchodźców z Ukrainy. Jesteśmy wdzięczni za ten czas i za wspólne działania, 

które niebawem zaczną przynosić realne efekty. 

 

Zakon /20-26.04.2026/ Tydzień modlitw o powołania do szpitalnictwa. 

Materiały z Kurii Generalnej dostępne są na www.bonifratrzy.pl w zakładce 

Aktualności.  

 

Konary /21.04.-24.04.2026/ Pracownicy kuchni oraz terapeuci z Domu Pomocy 

Społecznej, a także opiekunowie pracowni kulinarnych w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej oraz Środowiskowym Domu Samopomocy wzięli udział w szkoleniu 

"Od przepisu do pudełka" zorganizowanym przez Branżowe Centrum 

Umiejętności w Myślenicach. Szkolenie prowadził Pan Krzysztof Wierzba, szef 

kuchni, członek Zarządu Stowarzyszenia Kucharzy Polskich. Szkolenie odbyło się 

w formie wykładów a także zajęć praktycznych, gdzie uczestnicy uczyli się 

przygotowywać konkretne potrawy. Uczestnicy krok po kroku poznali etapy 

realizacji posiłków – od receptury i planowania jadłospisu, przez przygotowanie 

i obróbkę potraw, aż po pakowanie, przechowywanie oraz dystrybucję. Kurs 

pokazał, jak usprawnić pracę zespołu, zoptymalizować procesy i unikać 

błędów, które generują straty czasu i kosztów. Szkolenie kładło szczególny 

nacisk na specyfikę żywienia uwzględniając zarówno aspekty zdrowotne, jak  
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i organizacyjne. Uczestnicy deklarowali chęć udziału w kolejnych podobnych 

inicjatywach, podkreślając, że szkolenie nie tylko rozwinęło ich kompetencje 

kulinarne, ale także wzmocniło poczucie wspólnoty i zaangażowanie  

w wykonywaną pracę. /J. Lannoy/ 

 

Prowincja Polska /24.04.2026/ Dobiegają końca instalacje nowych przeorów  

w kadencji 2026-2030. W minionym tygodniu, Prowincjał br. Paweł Kulka 

powierzył urząd przeora  braciom: bratu Mateuszowi w konwencie w Prudniku, 

ojcu Piotrowi w Marysinie oraz bratu Krzysztofowi w Łodzi. Fotorelacja z instalacji 

znajduje się na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności. 

 

Co przed nami:  

 

Prowincja Polska /26.04.2026/ Wspomnienie Matki Bożej Dobrej Rady. 

 

Cieszyn /26.04.2026/ Konwent Bonifratrów w Cieszynie oraz Fundacja 

Bonifraterska zapraszają na wyjątkowe wydarzenie dziękczynne, dedykowane 

wszystkim darczyńcom wspierającym nasze dzieła apostolskie, które odbędzie 

się w kościele oo. Bonifratrów w Cieszynie. Uroczystość o godzinie 19:00 

zainauguruje koncert muzyki sakralnej w wykonaniu chóru „EX CORDE”.  

W zabytkowych wnętrzach świątyni wybrzmią dzieła takich mistrzów jak Bach 

czy Händel. Kulminacyjnym punktem wieczoru będzie uroczysta Msza Święta 

(o godzinie 20:00), sprawowana w intencji wszystkich dobrodziejów oraz  

w sprawach, które noszą oni w swoich sercach. Poprzez wspólną Eucharystię 

pragniemy otoczyć opieką duchową każdą osobę wspierającą naszą 

działalność, zapewniając o modlitewnej pamięci bez względu na dzielącą nas 

odległość. Spotkanie jest dla nas formą wdzięczności za okazane zaufanie 

i każdy dar serca, który pozwala nam nieustannie nieść pomoc najbardziej 

potrzebującym. 

 

Fundacja Bonifraterska – Kończy się czas rozliczeń PIT. Zachęcamy do 

przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji Bonifraterskiej. 

Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego sprzętu 

medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 

 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000 134 759 

 

W zeznaniu PIT należy wpisać nazwę Fundacji Bonifraterskiej lub konkretny cel 

szczegółowy.  

Cele szczegółowe zaplanowane na ten rok to: 

• Szpital Bonifratrów w Katowicach- zakup łóżeczek z regulacją 

wysokości, fotela do karmienia piersią z podnóżkiem z obiciem  

z materiału zmywalnego, 

• Szpital Bonifratrów w Krakowie - zakup urządzeń zapewniających 

dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami, 
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• Szpital Bonifratrów w Łodzi - zakup glukometrów StatStrip Conn WIFI oraz 

stacji dokującej do glukometru, 

• Szpital Bonifratrów w Piaskach – zakup podnośnika transportowo-

kąpielowego dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej, 

• Provita we Wrocławiu - zakup stołu rehabilitacyjnego (do terapii 

Bobath i Vojty), 

• Dom Geriatryczno-Rehabilitacyjny w Warszawie – zakup schodołazu 

oraz materiały do zajęć terapeutycznych (plastycznych, 

rękodzielniczych, kulinarnych), 

• Hospicjum - stworzenie ogrodu dla pacjentów Hospicjum 

Stacjonarnego w Środzie Śląskiej, 

• Rehabilitacja w Ząbkowicach Śląskich- doposażenie kącika dla dzieci, 

• Dom Opieki w Prudniku – zakup szafek do pokoi pensjonariuszy, 

• DPS Iwonicz - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Cieszyn - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Zebrzydowice - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• Jadłodajnia w Łodzi - wsparcie dla podopiecznych, 

• Jadłodajnia w Warszawie - wsparcie dla podopiecznych. 

 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 


